CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Requerimento Nº /2025

Exmo. Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal
de Campo Largo, Paraná.

Paulo Rogério Alves, vereador que abaixo subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais vem, com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
REQUERER, ao Poder Executivo deste Município.

SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL EM TODA EXTENSÃO DA RUA
PERNAMBUCO, LOCALIZADA NO BAIRRO ITAQUI.

A solicitação de sinalização viária horizontal e vertical visa melhorar a segurança e a
organização do tráfego no local indicado. A ausência ou deficiência de sinalização tem
gerado riscos de acidentes, dificultando a mobilidade e colocando em perigo motoristas,
ciclistas e pedestres.A medida busca atender às demandas da comunidade e promover um
trânsito mais seguro e eficiente.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 29 de Maio de 2025

>
_

49.4
Mação

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 JOÚ—Í/Jººzí

Fone/Fax: (41) 3392-1717 01/o 15
www.campolargo.pr.gov.br